Coll. Salernit. iii. 316, ‘inde diastrobilion quod fit de nucelis penarum (nucleis pinearum).’

<sup>15</sup> Renzi, Coll. Salernit. iii. 316, ‘σκορπιοειδὲς βοτάνιον, φύλλα ἔχον ὅλιγα καὶ σπέρματα οὐρᾶς σκορπίου ἐμφερῆ

βοηθεῖ δὲ καταπλασίμενα σκορπιοπλήκτοις ἄκρως.

**Sontis**<sup>1</sup> sunt due species, una agrestis est et spinosa, altera apta est ad comedendum, ramos angulosos habens et rufos, uirtus est ei stiptica sed non multum, unde stomachi<sup>2</sup> estuacōm et tumorem compescit cathaplasmis adhibita.

**Scoria ferri**<sup>3</sup> tantum potest quantum et erugo eris sed paulo minus, cum oximelle data ad collericam passionem habentibus prodest.

**Scoria plumbi**<sup>4</sup> utilis est que ceruse usum habet spissa et non fragilis et nil habens plumbi et colore subluteum uel subuitreum, tantum potest quantum et plumbum combustum sed plus stipticum est.

**Scoria argenti**<sup>5</sup>, quam multi elpim<sup>6</sup> dicunt, uirtutem habet similem molipdine, miscetur medicaminibus<sup>7</sup> per emplasticam et cicatricem ducentibus, uirtus est stiptica.

**Spodium**<sup>8</sup> dicunt quidam esse ebur combustum, quidam radicem cuiusdam canne, quod nihil est. Sed spodium est fuligo quedam que in-

uenitur in domibus ubi funduntur metalla, que postquam ceciderit dicitur spondium<sup>9</sup>, coherens<sup>10</sup> uero recto nomine dicitur ponfiligos<sup>11</sup>. unde G.<sup>12</sup> ‘nunquam spondio sum usus dum haberem ponfiligos satis.’ Nos tamen utimur pro eo ebore usto uel quod melius<sup>13</sup> est cinere loto qui inuenitur supra fornaces argentariorum, lauantur<sup>14</sup> autem ut ferrugo.

**Sponsa solis**<sup>15</sup>, eleutropia, solequium, incuba siluaticum, cicorea idem. gall. et ang. cicoree.

**Spondilion**<sup>16</sup>, siue ut latini dicunt herbam nucariam, folia habet similia platano aut panaci, et uirgas in longitudine cubitorum duorum, similes maratro, in quibus sunt capita habentia semen simile raphano. Nascitur locis umbrosis et paludibus sed albidius et paulo plus pilosum, odorem grauem habens. Flores profert albos et radicem albam similem raphano. Semen eius bibitum deponit per uentre grossos uel tenues humores.

<sup>1</sup> Diosc. ii. 158, σόγχος τούτου δύο είδη.

<sup>2</sup> Ib. ὅθεν στομάχῳ καυσουμένῳ καὶ φλεγμοναῖς

καταπλασσόμενα ἀρμοζόντιν.

<sup>3</sup> σκωρία τὸν σιδήρου, Diosc. v. 94.

<sup>4</sup> σκωρία μολύβδου,

Diosc. v. 97. Ib. ἡ ψιμυθιοφανῆς. Read *uism*.

<sup>5</sup> σκωρία ἀργύρου, Diosc. v. 101.

<sup>6</sup> Ib.

ἐλκυσμα.

<sup>7</sup> Ib. ὅθεν ἐμπλάστροις φαιᾶς μίγνυνται καὶ ἀπονλωπικᾶς.

<sup>8</sup> MS. Sloane 282,

‘*Spodium*, os elephantis. Je bon of a elysfant ybrent or yuery brent.’ Bart. p. 40, ‘*Spodium* quidam dicunt esse ebur combustum quod nihil est, sed spodium est fuligo, &c.’ *σποδός*, Diosc. v. 85.

<sup>9</sup> See ante, Soda penfiligos.

<sup>10</sup> Bart. p. 40, ‘coherens vero tecto dicitur ponfiligos.’

<sup>11</sup> πομφόλυξ, Diosc. v. 85. See ante, Ponfolix.

<sup>12</sup> Galen (ed. Kühn), xii. 234, ἐγὼ δὲ οὐδέποτε

ἐχρησάμην σποδίᾳ διὰ τὸ δαψιλῆ ἔχειν ἀει τις πομφόλυγα.

<sup>13</sup> Bart. p. 40, ‘vel quod melius est

loco ejus utimur cinere qui, &c.’

<sup>14</sup> Read *lanatur*.

<sup>15</sup> See ante, Eleutropia.

Jan. ‘siue ut latini herba micaria.’ Diosc. iii. 80, σφονδύλιον φύλλα μὲν ἔχει κατὰ πόσον ἐσικότα

πλατάνῳ πρὸς τὰ τοῦ πάνακος, κ. τ. λ.

<sup>16</sup> Sim.

**Spongio**<sup>1</sup> sunt duo genera, scilicet masculus et femina. Masculus dicitur qui strictiores habet poros quam alia, femina uero rotundas cauernas et maiores habet. Est et tertium genus quod tragus dicitur, duros lapides infra se habens et plurimas cauernas, comburuntur sicut calcionium<sup>2</sup>. Noua uero spongia et non pinguis uulneribus et tumoribus imposita medetur. Uetus spongia inutilis est.

**Storax**<sup>3</sup> storacos idem. Storacis sunt tria genera, s. calamita<sup>4</sup> que interpretatur bona gutta et est rubea. Et alia liquida<sup>5</sup> que proprio nomine dicitur sigia<sup>6</sup>, sed storax quando simpliciter ponitur pro calamita intelligitur. Item dicunt quidam quod calamite fex est rubea, et rubee fex confita uel liquida, et confite uel liquide fex corinbrum<sup>7</sup>.

Confita idem est quod thimama. Est autem eligenda storax rufa et pinguis et similis resine frustratim subalbida et odore plena et perseverabilis.

**Stomento**, i. pura aqua fabarum.

**Scolopa**<sup>8</sup> uel scidula est siringa, i. instrumentum quoddam quo medetur calculus in sua nouitate.

**Scotomis**<sup>9</sup> siue **scotomia** est tenebrositas oculorum.

**Stoma**<sup>10</sup> interpretatur os cisis, i. uentris.

Inde **stomachus**<sup>11</sup>, i. os uentris, et quandoque pro isto toto saccus dicitur.

**Stomacicon**<sup>12</sup>, i. confortans stomachum.

**Scorperia**<sup>13</sup>, **scarus**<sup>14</sup>, **sepia**<sup>15</sup>, nomina sunt piscium.

**Strongilis**<sup>16</sup>, aristologia rotunda idem.

**Simias** quidam fructus est et habet uirtutem constringendi omnem fluxum.

<sup>1</sup> Diosc. v. 137, τῶν δὲ σπόγγων τοὺς μὲν ἄρρενας ἐκάλεσάν τινες λεπτοτρήτους καὶ πυκνοὺς ὄντας ἀν τοὺς σκληροτέρους τράγους ἀνδρασαν.

<sup>2</sup> Ib. καῦσιν δὲ ἔχοντι τὴν αὐτὴν τῷ ἀλκυονίῳ.

<sup>3</sup> στύραξ, Diosc. i. 79. <sup>4</sup> καλαμίτης. See Galen, de Antid. xiv. 79, στύρακα τὸν ἐν τοῖς καλάροις φερόμενον ἐκ Παμφυλίας (Cass. Felix, ed. Rose, p. 255). <sup>5</sup> Sim. Jan. ‘*Storax liquida*, Johannes Serap. in septimo ca. de confectione dicta kes rete dicit quod est mel storacis calamite.’ <sup>6</sup> Ib. ‘*Sigia*, storax liquida que etiam stactis grece dicitur.’ <sup>7</sup> Ib.

‘*Cozumbrum* dicitur quod est fex storacis liquide, quidam timiama vocant, sed timiama est omne odoriferum fumigium grece.’ <sup>8</sup> Matth. Silv. c. dxxix, ‘*Scolopa* est lignum quodlibet uel testuca quae in pede uel alibi infigitur.’ Renzi, Coll. Salernit. iii. p. 313, ‘*Scolopa* uel subula est syringa uel lignum quodlibet, vel festuca, quale in pede vel alibi infigitur.’ σκόλοψ: Oribasius (ed. Daremberg), iv. 472, δεῖ οὖν σκόλοπι τῷ στένῳ τὴν σάρκα ἐκτέμενην.

‘*Scothomia* dicitur a scothos quod est videre et miās quod est musca, quasi visio muscaūm.’ σκότωμα. <sup>10</sup> στόμα. Sim. Jan. ‘*Stoma*, grece os. *Stomachos* grece os uentris.’ <sup>11</sup> Read *stomachus*, στόραχος. <sup>12</sup> στοραχικόν. <sup>13</sup> σκορπίος, Arist. Hist. An. ii. 17. 26. Marcellus Empiricus (ed. Aldus, p. 96 b), ‘Piscis marini felle qui scorpions dicitur.’ <sup>14</sup> σκάρος, Arist. Hist. An. ii. 17. 25. <sup>15</sup> σηπία, Diosc. ii. 23. <sup>16</sup> ἔστι δὲ ἡ μὲν στρογγύλη, Diosc. iii. 5.

See ante, Aristologie.

**Sura**<sup>1</sup>, i. grossa carnositas.

**Sumen**<sup>2</sup> uel **sagina**, omentum idem.

**Sumem**<sup>3</sup> est illa pars que est ab umbilico usque ad pectinen.

**Susane**<sup>4</sup> dicuntur partes corporis superiores, **iusane** inferiores.

**Sulphuraca**<sup>5</sup>, maior est aliquantulum melliloto et facit ramusculos plures cuius semen uel uaginis utimur.

**Sulphur** et **sulphur uiuum** quod alio nomine dicitur canibapirum<sup>6</sup>, et est aliud extinctum s. canellatum. **Sulphur**<sup>7</sup> eligendum est . . . . et colorem habens limpidum et resplendens et perlucidum et . . . lapide, quod missum in focum uiridem et pingue colorem facit. Nascitur<sup>8</sup> in moloida et lippata; uirtus est ei termantica et diaforetica et recorporativa et extenuatoria.

**Spuma argenti**, quam thalar argyros<sup>9</sup>

appellant, nascitur . . . . molipidie que combusta liquecit et sic refunditur [silia ex arsenico plumbo fit, sed] est [summe] approbabilis<sup>10</sup> ex hiis [attica,] secunda hispania, tertia<sup>11</sup> [sicla]. Est autem ei uirtus rufa ac splendens et aurosa, que melior est et crisitis<sup>12</sup> appellatur, uirtus est ei secundum aliquos frigida et stiptica.